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   Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби 

 

Сервисот се испорачува трета година во три Подружници на Ресурсен центар ( Гостивар, Битола и Велес ) Годишниот работен план во тој 

дел е максимизиран за сите 12 месеци, почнувајќи од 01.01.2026 год. 

За Подружница 4 – Скопје предвиден е развоен Годишен план базиран врз искуството и реалните околности во корелација со 

отежнувачките специфичностите на организацијата на работа во главниот град.  

 

Табела бр.1  
 

Здружение на граѓани РЕСУРСЕН ЦЕНТАР на родители на деца со посебни потреби Скопје Подружница Ресурсен центар на родители на деца 

со посебни потреби 1  

Подружница Гостивар за социјалната услуга Помош и нега во домот 

 

 Целосно отсутен 

функционален 

капацитет 

Значително намален 

функционален 

капацитет 

Намален 

функционален 

капацитет 

Вкупно Финасиска проекиција* 

Број на корисници 34 22 12 34  

Број на 

часови/месечно 

2.720 880 240 3.380  

Број на часови/ 

годишно 

32.640 8.640 2.880 44.160 44.160  х 409.00 МКД 

18.061.440,00 МКД 



 
*Проценката е направена врз основа на контролирана и дефинирана цена на час за 2026 год. за услуга Помош и нега во 

домот од страна на Министерството за социјална политика, демографија и млади, 409.00 МКД/ час. 

Агенда: 

 
- целосно отсутен функционален капацитет – 4 часа секој работен ден 

- значително намален функционален капацитет – 2 до 3 часа секој работен ден 

- намален функционален капацитет – 2 до 3 часа, два дена во неделата 

 
Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби-подружница Гостивар има предвидено 34 корисници со целосно отсутен 

функционален капацитет кај кои ќе биде потребно да се дава помош и нега со максимален број на часови (секој работен ден по 4 часа) , 

поради тоа што кај овие корисници ќе има потреба од задоволување на основни и инструментални потреби. 

Со значително намален функционален капацитет се 22 корисници и предвидено е да им се дава помош и нега по 3 или по 2 часа секој 

работен ден , во зависност од состојбата и потребите на корисниците . 

Што се однесува до 12-те корисници со намален функционален капацитет се предвидува 2-3 часа два пати во неделата со што би се 

задоволиле нивните потреби. 

Со оглед на тоа дека се вработени 23 сертифицирани негуватели предвидено е опслужување на 6 8  –  7 0  корисници месечно, во 

општина Гостивар, гратска и рурална средина,  или максимално 3.680 работни часови месечно/ 44.160 часови годишно за вкупно 23 

негуватели. 



 
Распределба на финасиски средства 

 

 

Проектирана 
реализација/ 
часови 
на годишно ниво 
2026 

Цена на час 
услуга 409.00 
МКД 

Број на 
негу 
вате ли 

Коорди 
натор 

Нето плата и 
придонеси 

/ даноци 

 
 

Вкупно 

Дополнител ни 
услиги за 
корисници 12 
месеци 

Администра 
тивни трошоци, 
режиски 
трошоци и 
основни 
средства 

12 месеци 

Поврат на 
минусно салдо 
од 2025 год.  

44.160 409,00 23 2 55.000,00 16.500.000,00 680.000,00 600.000,00 281.440,00 

 

 

 варијабила на проекцијата на приходи/ расходи е планирана на ниво на статистичка стапка од 5% - 8%.  Слободните средства ќе бидат 
користени за покривање на административни непланирани трошоци поврзани со финасиска недисциплина на државни институции и 
органи. 

 Управниот одбор на Ресурсен центар има донесено Правилник за кариерно напредување и просечниот личен дохот е просек на 

ниво на организација

 “Family care” заштитен концепт и лого во име и наслов за мобилна медицинска социјална подршка на лица/ семејства со 

намален функционален капацитет во рурални средини

 Средствата кои / ако се ј а в а т  к а к о  н е р а с п о р е д е н и  ќ е  б и д а т  р е б у џ е т и р а н и  в о  резевен фонд од кој ќе се  

инвестира во   “Family care” заштитен концепт. 



 

Табела бр.2  

 

Здружение на граѓани РЕСУРСЕН ЦЕНТАР на родители на деца со посебни потреби Скопје Подружница Ресурсен центар на 

родители на деца со посебни потреби 2 

Подружница Битола за социјалната услуга Помош и нега во домот 

 

 Целосно отсутен 

функционален 

капацитет 

Значително намален 

функционален 

капацитет 

Намален 

функционален 

капацитет 

Вкупно Финасиска проекција* 

Број на 

корисници 

6 20 20 46  

Број на 

часови/месечно 

480 800 400 1.680  

Број на 

часови/годишно 

5.760 9.600 4.800 20.160 20.160 х 409.00 МКД 

8.245.440,00 МКД 

 

 
 

 
Агенда: 

*Проценката е направена врз основа на контролирана и дефинирана цена на час за 2026 год. за услуга Помош и нега во 

домот од страна на Министерството за социјална политика, демографија и млади, 409.00 МКД/ час. 

- целосно отсутен функционален капацитет – 4 часа секој работен ден 

- значително намален функционален капацитет – 2 до 3 часа секој работен ден 

- намален функционален капацитет – 2 до 3 часа, два дена во неделата 



 
РЦ-подружница Битола има предвидено 6 корисници со целосно отсутен функционален капацитет кај кои ќе биде потребно да се дава 

помош и нега со максимален број на часови (секој работен ден по 4 часа), заради тоа што кај овие корисници ќе има потреба од 

задоволување на основни и инструментални потреби. Со значително намален функционален капацитет се 20 корисници и предвидено да 

се дава помош и нега по 3 или по 2 часа секој работен ден , во зависност од состојбата и потребите на корисниците. 

Што се однесува до 20-те корисници со намален функционален капацитет се предвидува дека 2 до 3 часа два пати во неделата е доволно 

да се задоволат нивните потреби.  Со оглед на тоа дека социјалната услуга Помош и нега во домот ќе ја реализираме со 10 сертифицирани 

негуватели предвидено е опслужување на 46 корисници месечно во општина Битола или максимално 1.680 работни часови месечно или 

20.160 часови годишно за вкупно 10 негуватели. 

Распределба на финасиски средства 
 

Проектиран
а 
реализација
/ часови 
на годишно 
ниво 
2026 

Цена на час услуга 
409.00 МКД 

Број на 
него 
вате ли 

Коорди 
натор 

Нето плата и 
придонеси 
/ даноци 

 
 

Вкупно 

Дополнител ни 
услиги за 
корисници 12 
месеци 

Администра 
тивни 
трошоци, 
режиски 
трошоци и 
основни 
средства 
12 месеци 

Поврат на минусно 
салдо од 2025 год 

20.160 409.00 10 1 55.000,00 7.260.000,00 460.000,00 400.000,00 125.440,00 

 

 варијабила на проекцијата на приходи/ расходи е планирана на ниво на статистичка стапка од 5% - 8%.  Слободните средства ќе бидат 
користени за покривање на административни непланирани трошоци поврзани со финасиска недисциплина на државни институции и 
органи. 

 Управниот одбор на Ресурсен центар има донесено Правилник за кариерно напредување и просечниот личен дохот е просек на 

ниво на организација

 “Family care” заштитен концепт и лого во име и наслов за мобилна медицинска социјална подршка на лица/ семејства со 

намален функционален капацитет во рурални средини

 Средствата кои / ако се ј а в а т  к а к о  н е р а с п о р е д е н и  ќ е  б и д а т  р е б у џ е т и р а н и  в о  резевен фонд од кој ќе се  

инвестира во   “Family care” заштитен концепт.



 

Табела бр.3  

      Здружение на граѓани РЕСУРСЕН ЦЕНТАР на родители на деца со посебни потреби Скопје Подружница Ресурсен центар на 

родители на деца со осебни потреби 3,  

      Подружница Велес за социјалната услуга Помош и нега во домот 
 

 

 Целосно 

отсутен 

функционален 

капацитет 

Значително 

намален 

функционален 

капацитет 

Намален 

функционален 

капацитет 

Вкупно Финасиска 

проекција * 

Број на 

корисници 

12 21 14 47  

Број на 

часови/месечно 

960 1.050 336 2.346  

Број на 

часови/годишно 

11.520 12.600 4.032 28.152 28.152 х 409.00 МКД 

11.514.168,00 МКД 

 

 
*Проценката е направена врз основа на контролирана и дефинирана цена на час за 2025 год. за услуга Помош и нега во домот 

од страна на Министерството за социјална политика, демографија и млади, 409.00 МКД/ час. 

 
Агенда 

- целосно отсутен функционален капацитет – 4 часа секој работен ден 

- значително намален функционален капацитет – 2 до 3 часа секој работен ден 



 
- намален функционален капацитет – 2 до 3 часа, два дена во неделата 



 
Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби-подружница Велес има предвидено 10 корисници со целосно отсутен 

функционален капацитет кај кои ќе биде потребно да се дава помош и нега со максимален број на часови (секој работен ден по 4 часа) , 

поради тоа што кај овие корисници ќе има потреба од задоволување на основни и инструментални потреби. 

Со значително намален функционален капацитет се 21 корисник и предвидено е да се дава помош и нега по 3 или по 2 часа секој работен 

ден , во зависност од состојбата и потребите на корисниците . 

Што се однесува до 14-те корисници со намален функционален капацитет се предвидува дека 2 до 3 часа два пати во неделата е доволно 

да се задоволат нивните потреби. 

Со оглед на тоа дека се вработени 15 сертифицирани негуватели, предвидено е опслужување на 4 7 корисници во Општина Велес или 

максимално 2075 работни часови месечно или 24.900 годишно за вкупно 15 негуватели. 

 
Распределба на финасиски средства 

 

Проектирана 
реализација/ 
часови 
на годишно ниво 
2026 

Цена на час 
услуга 409.00 
МКД 

Број на 
него 
вате ли 

 
Коорди 
натор 

Нето плата и 
придонеси 
/ даноци 

 
 

Вкупно 

Дополнител ни 
услиги за 
корисници 12 
месеци 

Администра 
тивни трошоци, 
режиски 
трошоци и 
основни 
средства 
12 месеци 

Поврат на 
минусно салдо од 
2025 год 

24.900 409.00 15 1 55.000,00  10.560.000,00 470.000,00 400.000,00 84.168.00 
 

 

 варијабила на проекцијата на приходи/ расходи е планирана на ниво на статистичка стапка од 5% - 8%.  Слободните средства ќе бидат 
користени за покривање на административни непланирани трошоци поврзани со финасиска недисциплина на државни институции и 
органи. 

 Управниот одбор на Ресурсен центар има донесено Правилник за кариерно напредување и просечниот личен дохот е просек на 

ниво на организација

 “Family care” заштитен концепт и лого во име и наслов за мобилна медицинска социјална подршка на лица/ семејства со 



 
намален функционален капацитет во рурални средини

Средствата кои / ако се ј а в а т  к а к о  н е р а с п о р е д е н и  ќ е  б и д а т  р е б у џ е т и р а н и  в о  резевен фонд од кој ќе се  инвестира во   

“Family care” заштитен концепт.



 
Табела бр.4 Здружение на граѓани РЕСУРСЕН ЦЕНТАР на родители на деца со посебни потреби Скопје Подружница Ресурсен 

центар на родители на деца со посебни потреби 4 Подружница Скопје за социјалната услуга Помош и нега во домот 
 
 

 

 Целосно отсутен 

функционален 

капацитет 

Значително 

намален 

функционален 

капацитет 

Намален 

функционален 

капацитет 

Вкупно Финасиска проекиција* 

Број на корисници 4 10 7   

Број на 

часови/месечно 

320 600 200 1.120  

Број на часови/ 

годишно 

3.840 7.200 2.400 13.440 13.440  х 409.00 МКД 

5.496.960,00 МКД 



 
*Проценката е направена врз основа на контролирана и дефинирана цена на час за 2026 год. за услуга Помош и нега во 

домот од страна на Министерството за социјална политика, демографија и млади, 409.00 МКД/ час. 

Агенда: 

 
- целосно отсутен функционален капацитет – 4 часа секој работен ден 

- значително намален функционален капацитет – 2 до 3 часа секој работен ден 

- намален функционален капацитет – 2 до 3 часа, два дена во неделата 

 

 
Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби-подружница Скопје има предвидено 4 корисници со целосно отсутен 

функционален капацитет кај кои ќе биде потребно да се дава помош и нега со максимален број на часови (секој работен ден по 4 часа) , 

поради тоа што кај овие корисници ќе има потреба од задоволување на основни и инструментални потреби. 

Со значително намален функционален капацитет се 10 корисници и предвидено е да им се дава помош и нега по 3 или по 2 часа секој 

работен ден , во зависност од состојбата и потребите на корисниците . 

Што се однесува до 7 - те корисници со намален функционален капацитет се предвидува 2-3 часа два пати во неделата со што би се 

задоволиле нивните потреби. 

Со оглед на тоа дека се вработени 7 сертифицирани негуватели предвидено е опслужување на м а к с и м у м 2 0  -  2 1  корисници 

месечно, во град Скопје,  или максимално 1.120 работни часови месечно/ 13.440 часови годишно за вкупно 7 негуватели. 



 
 

Распределба на финасиски средства 

 

Проектирана 
реализација/ 
часови 
на годишно ниво 
2026 

Цена на час 
услуга 409.00 
МКД 

Број на 
негу 
вате ли 

Коорди 
натор 

Нето плата и 
придонеси 

/ даноци 

 
 

Вкупно 

Дополнител ни 
услиги за 
корисници 12 
месеци 

Администра 
тивни трошоци, 
режиски 
трошоци и 
основни 
средства 
12 месеци 

Поврат на 
минусно салдо 
од 2025 год.  

13.440 409,00 7 2 55.000,00 4.620.000,00 200.000,00 360.000,00 316.960,00 

 

 

 варијабила на проекцијата на приходи/ расходи е планирана на ниво на статистичка стапка од 5% - 8%.  Слободните средства ќе бидат 
користени за покривање на административни непланирани трошоци поврзани со финасиска недисциплина на државни институции и 
органи. 

 Управниот одбор на Ресурсен центар има донесено Правилник за кариерно напредување и просечниот личен дохот е просек на 

ниво на организација

 “Family care” заштитен концепт и лого во име и наслов за мобилна медицинска социјална подршка на лица/ семејства со 

намален функционален капацитет во рурални средини

 Средствата кои / ако се ј а в а т  к а к о  н е р а с п о р е д е н и  ќ е  б и д а т  р е б у џ е т и р а н и  в о  резевен фонд од кој ќе се  

инвестира во   “Family care” заштитен концепт



 
 

 

Дополнително за 2026 год., како дел од социјалните пакети, планирано е развивање и дистрибуција на дополнителните сервиси во 

склоп на социјалниот сервис Помош и нега во домот: 

- психолошка подршка на корисникот и/ или семејството, 

- физиотерапевтски третман – по потреба и 

- лоогопедско – дефектолошки услуги – по потреба. 

 
Во текот на изминатите години Ресурсен центар креираше кадровски, организациски и логистички капацитети за реализација на горе 

наведените поддршки на корисниците и нивните семејства. 

Селекцијата на крајните корисници се прави врз основа на опфат на територија (предност ќе имаат жители на општините Гостивар, 

Битола и Велес ), економскиот и социјалниот статус (предност ќе имаат корисници на социјална помош и семејства со невработени лица) 

и истите комплетна документација за користење на услугата Помош и нега во домот ја доставуваат до Центрите за социјална работа во 

општините, предвидена во член 16 од ПРАВИЛНИК ЗАНАЧИНОТ И ОБЕМОТ НА СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ, НОРМАТИВИТЕ И СТАНДАРДИТЕ 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ ПОМОШ И НЕГА ВО ДОМОТ. По доставената документација Центарот за социјална работа издава 

решение со кое се одлучува за обемот на користење на социјалната услуга (член 17 и член 18 од Правилникот за помош и нега во домот). 

Со транспарентното обезбедување на социјалните услуги ќе се овозможи континуирана комуникација и соработка меѓу давателот на 

социјалната услуга и надлежниот ЦСР. 

 

 

 

 



 
 

 

Со социјалната услуга Помош и нега во домот ќе бидат опфатени следниве корисници: 

 
- Лица со намалени функционални капацитети, 

 
- Стари лица, 

 
- Лица и деца со попреченост, 

 
- Лица со Мултиплекс склероза. 

 
 
Критериумите за избор на крајните корисници ќе се проценува согласно член 11 од од ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ И ОБЕМОТ НА СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ, 

НОРМАТИВИТЕ И СТАНДАРДИТЕ ЗА ДАВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ ПОМОШ И НЕГА ВО ДОМОТ. 

Со услугата Помош и нега во домот се обезбедува помош во вршење основни и инструментални активности од секојдневниот живот до 80 часа 

месечно, за лица со намален функционален капацитет кои не можат сами да се грижат за себе, со цел да се оспособи корисникот за самопомош, 

односно да ја врати, стекне или одржи способноста самиот да се грижи за себе, за да продолжи да живее во сопствениот дом и да води независен 

живот во заедницата 

Според член 5 од од ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ И ОБЕМОТ НА СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ, НОРМАТИВИТЕ И СТАНДАРДИТЕ ЗА ДАВАЊЕ НА 

СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ ПОМОШ И НЕГА ВО ДОМОТ со услугата помош и нега во домот се обезбедува помош за остварување на основни и 

инструментални активности од секојдневниот живот на корисникот. 

Основни активности од секојдневниот живот во смисла на став 1 од овој член се: одржување лична хигиена, облекување, мобилност во 

домот, хранење, користење тоалет именување пелени и подлоги во случај на континенција. 

Инструментални активности од секојдневниот живот во смисла на став 1 од овој член се: поддршка при чистење, посредување за поправки, 

перење, готвење, купување продукти, надворешна мобилност, земање медицинска терапија, користење телефон и помош во управување со 

буџет. 



 
. 

Социјалната услугата Помош и нега во домот се дава од страна на лиценцирани или овластени даватели на социјални услуги. Ресурсен 

центар-Подружница 1 Гостивар располага со 23 вработени/ ангажирани обучени негуватели, Ресурсен центар-Подружница 2 Битола 

располага со 10 вработени/ ангажирани сертифицирани негователи,  Ресурсен центар-Подружница 3 Велес располага со 15 

сертифицирани негователи и Ресурсен центар-Подружница 4 Скопје располага со 7 вработени сертифицирани негователи.  

Според РЕШЕНИЕ (арх.бр.10-3333/4, издадено на 25.05.2023г.) издадено од Министерството за труд и социјална политика дадена е 

дозвола за вршење работа во Подружница Гостивар за сите 7 сертифицирани негователи, во Подружница Битола за 5 сертифицирани 

негователи и во Подружница Велес за 15 сертифицирани негователи. На 20.09.2023 година со арх. Бр. 10-3333/12 , Министерството за 

труд и социјална политика донесе Решение за изменување и дополнување на решение бр. 10-3333/4 од 25.05.2023 година во кое заради 

зголемување на капацитетот за обезбедување на услугата помош и нега во домот има измени и дополнувања во: 

 

Подружница Битола зборот „5 сертифицирани негуватели“ се заменуваат со зборот „10 сертифицирани негуватели“ ; 

Подружница Гостивар зборот „7 сертифицирани негуватели се заменува со зборот „12 сертифицирани негуватели“. 

 

Во останатиот дел од Решението бр. 10-3333/4 од 25.05.2023 год. останува неизменето и Решението бр. 10-3333/12 од 20.09.2023 година 

е составен дел на Решението бр.10-3333/4 од 25.05.2023 година. 

Решение со арх.бр. 10 – 4648/4 од 06.10.2025 од Министерството за социјална политика, демографија и млади со кое се дава дозвола за 

вршење дејност во социјалната заштита, обезбедување на услугата-Помош и нега во домот за Подружница бр. 4 Скопје за 7 негователи. 

Решение за исправка на техничка грешка со архивски број 10-4648/7 од 20.11.2025 за Подружница бр. 4 Скопје 



 
Решение со арх.бр. 10 – 4648/4 од 06.10.2025 од Министерството за социјална политика, демографија и млади со кое се проширува 

дозволата за вршење дејност во социјалната заштита, обезбедување на услугата-Помош и нега во домот за Подружница бр. 1 Гостивар  

за 11 негователи, вкупно 23 негователи.  

Здружение на граѓани РЕСУРСЕН ЦЕНТАР на родители на деца со посебни потреби со вкупно 55 негуватели планира во 2026 година 

социјалната услуга Помош и нега во домот да ја обезбеди на минимум 180 корисници на месечно ниво со вкупно испорачани 8.526 

часови услуга месечно или на годишно ниво испорачан сервис на 2.160 корисници и 102.312 часови социјален сервис “Помош и 

нега во домот” годишно на национално ниво, во четири Општини, Гостивар, Битола, Велес и Скопје.  

 

 

Претседател                                                                                                                                                                                    Скопје, 

Радмила Цветковска                                                                                                                                                                      29.12.2025  


